
UCHWAŁA NR III/27/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Białe Błota absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Białe Błota za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Białe Błota za 2023 rok wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Białe Błota za 2023 rok 

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Białe Błota za 2023 rok, 

3) Uchwałą Nr 16/S/2024 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Bydgoszczy z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Białe Błota sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Białe Błota 
za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. 

4) stanowiskiem komisji rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota wyrażonym we wniosku 
o udzielenie absolutorium,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Białe Błota z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Białe Błota za 2023 rok 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9122E4F0-1733-4350-9FF4-DB10E03C0A26. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały Rady Gminy Białe Błota w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Białe Błota absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Białe Błota za 2023 rok 
 
Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Białe Błota pozytywnie rozpatrzyła 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Białe Błota za 2023 rok, 
przedłożonego przez Wójta Gminy Białe Błota i wystąpiła do Rady Gminy Białe 
Błota z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Białe 
Błota.  
Wniosek w sprawie absolutorium został przekazany do zaopiniowania przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. 
Art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) stanowi, że organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po 
zapoznaniu się: 
1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, 
2) ze sprawozdaniem finansowym, 
3) z opinią regionalnej izby obrachunkowej, 
4) z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 
5) ze stanowiskiem komisji rewizyjnej. 
  
Artykuł 28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że uchwałę w 
sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady gminy. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 
 
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Sławomir  Ossowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9122E4F0-1733-4350-9FF4-DB10E03C0A26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/27/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


